



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.10.2015 г. № 489-П  
Челябинск

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
Челябинской области  
от 22.10.2013 г. № 358-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Челябинской области «Развитие информационного общества в Челябинской области на 2014 – 2015 годы», утвержденную постановлением Правительства Челябинской области от 22.10.2013 г. № 358-П «О государственной программе Челябинской области «Развитие информационного общества в Челябинской области на 2014 – 2015 годы» (Южноуральская панорама, 28 декабря 2013 г., № 202, спецвыпуск № 49; 4 декабря 2014 г., № 192, спецвыпуск № 56; Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2014, выпуск 4; Южноуральская панорама, 9 апреля 2015 г., № 54, спецвыпуск № 17; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 18 июня 2015 г.).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности председателя  
Правительства Челябинской области



Е.В. Редин

УТВЕРЖДЕНЫ  
 постановлением Правительства  
 Челябинской области  
 от 02.10. 2015 г. № 489-п

Изменения,  
 которые вносятся в государственную программу Челябинской области  
 «Развитие информационного общества в Челябинской области  
 на 2014 – 2015 годы»

1. В паспорте государственной программы Челябинской области «Развитие информационного общества в Челябинской области на 2014 – 2015 годы» (далее именуется – государственная программа):

1) в абзаце девятом позиции, касающейся целевых индикаторов и показателей государственной программы, цифры «47» заменить цифрами «60»;

2) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований государственной программы:

в абзаце первом цифры «40865,69» заменить цифрами «49865,69»;

в абзаце третьем цифры «5000,0» заменить цифрами «14000,0»;

в абзаце девятом цифры «2000,0» заменить цифрами «11000,0»;

3) в абзаце четвертом позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации государственной программы, слова «22 процента» заменить словами «35 процентов».

2. В абзаце пятидесятом раздела II слова «22 процента» заменить словами «35 процентов».

3. В разделе V:

1) в пункте 2:

цифры «11085,0» заменить цифрами «20085,0»;

цифры «2000,0» заменить цифрами «11000,0»;

2) строку

«Итого по государственной программе	областной бюджет	40865,69	35865,69	5000,0»
-------------------------------------	------------------	----------	----------	---------

изложить в следующей редакции:

«Итого по государственной программе	областной бюджет	49865,69	35865,69	14000,0».
-------------------------------------	------------------	----------	----------	-----------

4. В разделе VII:

1) в абзаце четвертом слова «22 процента» заменить словами «35 процентов»;

2) в пункте 3 раздела II таблицы 1 цифры «47» заменить цифрами «60».

5. В приложении 1 к государственной программе:

1) в пункте 2:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

(1)	развитие и эксплуатация автоматизированной системы электронного	МИТиС	2014-2015 годы	областной бюджет	830,0	830,0	9000,0»;
-----	-----------------------------------------------------------------	-------	----------------	------------------	-------	-------	----------

документооборота Аппарата Губернатора и Правительства Челябинской области и органов исполнительной власти Челябинской области						
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--

строку

«Итого по подпрограмме	11085,0	9085,0	2000,0»
------------------------	---------	--------	---------

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме	20085,0	9085,0	11000,0»;
------------------------	---------	--------	-----------

2) строку

«Итого по государственной программе	40865,69	35865,69	5000,0»
-------------------------------------	----------	----------	---------

изложить в следующей редакции:

«Итого по государственной программе	49865,69	35865,69	14000,0».
-------------------------------------	----------	----------	-----------

6. Подпункт 1 пункта 2 приложения 2 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«1)	развитие и эксплуатация автоматизированной системы электронного документооборота Аппарата Губернатора и Правительства Челябинской области и органов исполнительной власти Челябинской области	<p>расчет для 2014 года: приобретение, установка и настройка подсистемы информационного обмена между органами исполнительной власти Челябинской области с использованием электронной подписи – 11 органов исполнительной власти x 58,95 тыс. рублей = 648,5 тыс. рублей; приобретение услуги по консультированию пользователей систем электронного документооборота органов исполнительной власти Челябинской области по работе с подсистемой информационного обмена между органами исполнительной власти Челябинской области с использованием электронной подписи – 11 органов исполнительной власти Челябинской области x 16,5 тыс. рублей = 181,5 тыс. рублей;</p> <p>расчет для 2015 года: доработка функционала автоматизированной системы электронного документооборота Челябинской области, перевод на веб-интерфейс, разработка сервера приложений, мобильного офиса руководителя и оснащение квалифицированной электронной подписью – 8100,0 тыс. рублей; приобретение аппаратного обеспечения автоматизированной системы электронного документооборота Челябинской области – 900,0 тыс. рублей.</p> <p>2014 год - 830,0 тыс. рублей; 2015 год - 9000,0 тыс. рублей; итого: 9830,0 тыс. рублей</p>
-----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

7. В приложении 5 к государственной программе:

1) в паспорте подпрограммы «Формирование в Челябинской области элементов электронного государства» (далее именуется – подпрограмма):  
в абзаце третьем позиции, касающейся целевых индикаторов и

показателей подпрограммы, цифры «47» заменить цифрами «60»;

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

цифры «11085,0» заменить цифрами «20085,0»;

цифры «2000,0» заменить цифрами «11000,0»;

в абзаце первом позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации подпрограммы, слова «22 процента» заменить словами «35 процентов»;

2) в абзаце шестнадцатом раздела II слова «22 процента» заменить словами «35 процентов»;

3) в разделе V:

цифры «11085,0» заменить цифрами «20085,0»;

цифры «2000,0» заменить цифрами «11000,0»;

4) в разделе VII:

в абзаце втором слова «22 процента» заменить словами «35 процентов»;

в пункте 1 таблицы 1 цифры «47» заменить цифрами «60».